
令和２年 ６月 ９日 

保護者の皆様 

いわき市立勿来第一中学校長  森  義彦 

  〃  第３学年主任  小野  剛 

 

私立高校説明会のご案内 

 

 まもなく梅雨入りを迎えようとしている今日この頃ですが、保護者の皆様方にはますますご健勝

のこととお喜び申し上げます。 

 ここまでの学校生活で新型コロナの影響で予定していたいくつかの行事が中止・延期されている

状況があり、本校でも年度当初６／２５（木）に予定していた「高校説明会」も１１／６（金）の

「進路説明会」と抱き合わせによる実施に変更いたします。しかし、これから迎える夏休みを前に

早い段階での進路に関する意識の高揚や情報共有の機会設定を考え、今回「私立高校説明会」を行

うこととしました。進路決定までの過程の中で、高等学校等の先生方からそれぞれの学校の特色や

入試の内容などについて直接お聞きできる貴重な機会となる場です。 

 そこで、生徒だけでなく保護者の皆様にとっても進路実現に向けての大切な情報を得る機会と考

え、全学年の保護者の皆様にご案内いたします。 

ご多忙とは存じますが、参加を希望する方は会場準備の都合もありますので、下記の参加希望書

に必要事項をご記入の上、６月１５日（月）までに学級担任に提出くださいますよう、よろしくお

願いいたします。 

 

記 

 

１．期 日  令和２年 ７月９日（木） １４：００～１５：００ 

２．場 所  いわき市立勿来第一中学校 体育館 

３．参加校  明秀学園日立高等学校、茨城キリスト教学園高等学校 

４．日 程 

14:00～  開会（体育館にて）～校長あいさつ 

14:05～  各校の説明①茨城キリスト教学園高等学校（14:05～14:20） 

                             ②明秀学園日立高等学校（14:25～14:40） 

14:45～  学年主任あいさつならびに今後の進路の話 

                  ・体験入学について  ・夏休み中の三者相談について 

                  ・その他 

５．その他 

 (1) １３：５０までに、体育館へおいでください。なお、当日はスリッパをご持参ください。 

 (2) 新型コロナ感染予防防止の観点から、マスク着用のご協力をお願いいたします。 

 (3) 駐車場は校庭です。誘導はおりませんので、ライン等に沿って順に駐車してください。 

 (4) 県立高校の学校説明や入試の日程等を説明する「県立高校・進路説明会」は１１月６日（金）

に本校で開催予定です。 

 

キ リ ト リ 

 

私立高校説明会参加希望書   本状提出日：６月   日 

 

私立高校説明会に参加を希望します。 

 

年  組  番 生徒氏名
ふ り が な

            保護者氏名
ふ り が な

            ○印  

 

 

保護者の参加予定人数：     人       提出〆切：６月１５日（月）８：１５厳守 

 


